



**Orientering om Begravelseshjælp  
fra Den Offentlige Sygesikring  
Gældende fra 1/1 2023**

Tåstrup Bedemandsforretning, Tlf. 43 99 75 01  
Tåstrup Hovedgade 40 – 2630 Tåstrup

Man kan søge begravelseshjælp hos Udbetaling Danmark.

Faste beløb, der kan udbetales uafhængig af formuen:

Begravelseshjælpen efter børn under 18 år udgør kr. 10.100 pr. 1. januar 2023. Begravelseshjælpen efter personer, der er født før 1. april 1957, udgør mindst kr. 1.050.

Beløb, der reguleres afhængig af formuen:

Begravelseshjælpen efter personer over 18 år kan maksimalt udgøre kr. 12.100- pr. 1. januar 2023. Dette beløb nedsættes med det beløb, formuen overstiger visse grænser:

Hvis afdøde efterlader ægtefælle eller børn under 18 år, er formuegrænsen kr. 40.500. Der udbetales ingen begravelseshjælp, hvis formuen overstiger kr. 52.600. Dog udbetales minimums beløbet kr. 1.050 til personer født før 1. april 1957.

Hvis afdøde hverken efterlader ægtefælle eller børn under 18 år, er formuegrænsen kr. 20.300. Der udbetales ingen begravelseshjælp, hvis formuen overstiger kr. 32.400. Dog udbetales minimumsbeløbet kr. 1.050,00 til personer født før 1. april 1957.

### **Formueberegning:**

Når Udbetaling Danmark beregner begravelseshjælpen, tages udgangspunkt i afdødes formue på dødsdagen, hvortil lægges de formuerettigheder, der opnås som følge af dødsfaldet.

**Formuerettigheder** kan eksempelvis være ATP, forsikringer, pensionsordninger samt opsparing i Elysium Begravelsesopsparing. I formuen indgår f.eks. indestående i banken, pantebreve og kursværdi af obligationer og aktier, kontanter, ejendomsværdi, værdi af andele i andelsboligforening, anpartar og investeringsbeviser, engangsudbetalinger som følge af dødsfaldet – engangsudbetalinger indgår i formuen, selvom beløbet bliver udbetalt efter dødsfaldet – og dokumenteret gæld.

Udgifter til bedemand, sammenkomst m.v. i forbindelse med begravelsen indgår ikke i opgørelsen af formuen.

Når afdøde efterlader ægtefælle eller registreret partner, er det ægtefællernes samlede formue og formuerettigheder, incl. særeje, der lægges til grund.

For separerede ægtefæller eller for samlevende, der ikke er gift, foretages formueberegningen som for ugifte.

En eventuel efterlevelseshjælp i medfør af lov om aktiv socialpolitik og løbende pensionsudbetalinger til den efterlevende ægtefælle indgår ikke i formueberegningen. Fast ejendom, der tjener til familiens bolig, indgår i formueberegningen med den del af friværdien, der er over den fastsatte bundgrænse.

### **Udbetaling af begravelseshjælpen:**

Normalt udbetales begravelseshjælp senest 1 måned efter at Udbetaling Danmark har modtaget ansøgningen med dokumenter fra skifteretten og evt. anden nødvendig dokumentation for afdødes og en evt. efterlevede ægtefælles formue og formuerettigheder. Der kan være tale om dokumenter som skifteretsattest, åbningsstatus og boopgørelse. Derudover skal De oplyse om afdødes gæld, den efterlevendes særeje samt engangsudbetalinger til ægtefællen i anledning af dødsfaldet, hvis disse oplysninger ikke fremgår af skifterettens dokumenter.

### **Udbetaling før boet er afsluttet:**

Begravelseshjælpen kan udbetales, før skifterettens dokumenter foreligger

- hvis begravelseshjælp skal udbetales efter et barn under 18 år, eller
- hvis der kun søges om det faste minimumsbeløb på kr. 1.050,00 efter personer, der er født før 1. april 1957.

### **Vi hjælper gerne med ansøgningen om begravelseshjælp**

~ . . ~